
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Al8 Mes!.ìna·Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina Pet e rm c 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Pagamento canone idrico al Comune di Capri Leone. Anni 2012,2016 e 2017. 
Impegno somme e liquidazione ingiunzione di pagamento n. 1080 del Comune di Capri Leone del 
06/09/2022 dell'importo complessivo di € 2.224,64. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. G1'6/DATE del 1 7 OTT, 2022 
Premesso: 
• che è pervenuta al CAS l'ingiunzione di pagamento n. 1080 del 06/09/2022, in protocollo al n. 28476 del 
09/09/2022, per l'importo complessivo di € 2.224,64, emessa dal Comune di Capri Leone (ME) - Area 
Tributi, via S. Antonio n. 2, CAP 98070 - con allegato prospetto di calcolo relativo al pagamento del 
canone idrico per gli anni 2012, 2016 e 2017, relativo ali 'utenza n. 834, matricola CB 113/03, a servizio 
degli immobili ubicati presso lo svincolo di Capri Leone; 

• che l'Ufficio Manutenzione Fabbricato ha effettuato le dovute verifiche, giusta relazione del 10/10/2022. 
Considerato: 
• che la spesa relativa al presente provvedimento deriva da contratto e che è necessario procedere con il 
relativo pagamento; 

• che nella citata ingiunzione di pagamento sono specificate le modalità di pagamento in favore del 
Comune di Capri Leone, a mezzo di bonifico intestato al COMUNE DI CAPRI LEONE RISCOSSIONE 
COATTIVA, coordinate IBAN: IT76Q0760116500001046764666, causale "Ingiunzione n. 1080"; 

• che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione. 
Visti: 
• l'ingiunzione di pagamento di cui sopra; 
• il D.D.G. n. 2901 del 03/10/2022 dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità della Regione 
Siciliana, Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2022/2024 del Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave e certo ali 'Ente. 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento. 
1. Impegnare la somma di € 2.224;64 sul cap. 64 denominato "luce, acqua e riscaldamento" del bilancio 

pluriennale 2022-2024 esercizio 2022, con pagamento entro ottobre 2022. 
2. Liquidare l'importo di € 2.224,64, in riferimento alla ingiunzione di pagamento n. 1080 del 

06/09/2022, in favore del Comune di Capri Leone - Area Tributi - P. IVA 00461850836, con 
emtssione di mandato di pagamento sul conto avente il seguente Codice IBAN: 
IT76Q0760116500001046764666. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Il Responsabile Ufficio Manutenzione Fabbricati 
lng. Mauri io 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - te! +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta·cas.it 


